
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

 28.10.2019                                                 № 1334  
 

г. Благовещенск 

Об утверждении типовых схем зонирования и дизайн-макетов помещений 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

2020-2021 годах 

 

В соответствии с «Дорожной картой» первоочередных действий по 

созданию и функционированию Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2020-

2021 годах 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить типовые схемы зонирования и дизайн-макеты 

помещений Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в 2020-2021 годах, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Региональному  координатору создания и функционирования Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Д.А.Продашанов) направить типовые схемы зонирования и дизайн-макеты 

помещений Центров общеобразовательным организациям - участникам 

проекта.  

3. ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» 

(Е.А.Бурдуковская) организовать работу в течение 2020-2021 годов по 

разработке зонирования и дизайн-макетов помещений Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020-2021 годах 

общеобразовательными организациями - участниками проекта. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на 

заместителя министра Л.А.Закирову. 

 

 

Министр                                                                           С.В.Яковлева 
 


